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LAPSZÁMUNKBÓL:

Lomtalanítás?
Nem változik a hulladékgyűjtés a 
tavalyihoz képest – ami azonban 
több ponton eltér attól, amihez az 
azt megelőző években hozzászok-
tunk. A tömblakások és a csalá-
di házak teendőit külön foglaltuk 
össze. 10. oldal

3
Új év
Falinaptárunk idén is tartalmazza a 
hosszú hétvégéket, és a szelektív hul-
ladékgyűjtési napokat. 6–7. oldal

Adószabályok
A helyi adók bevezetéséről már ír-
tunk korábban, most a város jegyző-
jének hivatalos közleményét ol-
vashatják, benne a bejelentés és az 
ügyintézés részleteivel.  3.  oldal

Gyógyszertári ügyelet
Ha meg kell tudnunk melyik az 
ügyeletes gyógyszertár, azt általában 
gyorsan szeretnénk tudni. Utána-
jártunk, hol érdemes keresni ezt a 
hasznos, de egyszerű információt. 

12. oldal

Keresse újságunkat 
a Facebookon és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!

Változó kilátásokkal nézünk  
szembe az új évben, sok 
megszokott dolog nem lesz 
velünk, mások egészen 
megváltozva maradnak, míg 
lesznek olyanok is,  
amikkel eddig nem kellett 
számolnunk. Idei első 
lapszámunkban ezekből 
igyekszünk  
minél többet bemutatni.
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2024-re újulna meg 
az erőmű

Ahogy korábban már írtunk róla, a Veolia csoporthoz 
tartozó CHP-Invest Kft. és az Újpalotai Energia Kft. ta-
valy szeptemberben vette át az akkor még MVM tulajdo-
nában lévő Vértesi Erőmű Zrt. eszközparkját. A tervek sze-
rint a következő 15 hónap alatt valósul meg egy több mint 10 
milliárd forint értékű korszerűsítés, és ezzel az újraindulásra 
történő felkészülés. A jelenleg üzemszüneti állapotban lévő 
Vértesi Erőmű kazánjainak korszerűsítését 2024-re fejeznék 
be. A tervek szerint az áram- és távhő(!)szolgáltatás még ab-
ban az évben vegyes tüzelésű, zömmel biomassza felhaszná-
lásával indulna újra. Az erőmű új kazánjaival mind az orosz-
lányi, mind a bokodi távhőigényt ki tudják majd szolgálni. 
Az ellátáshoz szükséges biomassza tüzelőanyagot – erdészeti 
és fűrészipari melléktermékek, mezőgazdasági melléktermé-
kek – elsősorban az Oroszlány környezetében található régi-
ókból kívánják beszerezni, de szükség esetén az ország távo-
labbi részeiből is fogadnak majd tüzelőanyagot.
Az új tulajdonosok a korábban fluidágyas tüzelésű 1-es és 2-es 
kazánjainak felújítására egy modernebb, fluidágyas biomasz-
szatüzelésű rendszerre való korszerűsítésére a 2013-ban ala-
pított finn Valmet vállalattal szerződött. Ez a világ egyik ve-
zető cégcsoportja a cellulóz-, papír- és energiaiparban hasz-
nált technológiák fejlesztésében. A finn vállalat számos ma-
gyar referenciamunkával rendelkezik, többek között a Val-
met jogelődje újította fel a pécsi erőmű egyik kazánját, vala-
mint a Veolia csoport más érdekeltségeinek több kazánját is.
Az erőmű oroszlányi telephelye Magyarország 5. legnagyobb 
szén- és biomasszatüzelésű erőművének számít, amely 2015. 
december 31-től szünetelteti működését az akkor életbe lé-
pett, a korábbinál szigorúbb környezetvédelmi szabályok mi-
att. A mostani beruházásának köszönhetően teljesíteni fog-
ja az ilyen előírásokat. Újraindulása után a Vértesi Erőmű a 
tervek szerint több mint 600 GWh megújuló villamosenergi-
át állítana elő, ez a mai magyar villamosenergia felhasználás 
mintegy 1,5 százaléka. A Vértesi Erőmű várhatóan csaknem 
300 főt foglalkoztat majd már 2024 év elején, a toborzás 2023 
tavaszán indul.

Elfoglalt tűzoltók
Kissé emelkedtek az esetszámok az Oroszlányi Ön-
kormányzati Tűzoltóságon a 2021-es évhez viszonyít-
va. A tavalyi év riasztásainak összesítése során 249 eset-
ben vonultak, azaz átlagosan minden harmadik szol-
gálatban töltött napból kettőn történt valamilyen ese-
mény. Ebből 89 esetben oltottak el valamit, míg jelentősen 
többször, 160 esetben nyújtottak segítséget műszaki men-
tésben. Ez utóbbiakból több, mint 60 esetben kidőlt fá-
hoz hívták őket, harmincnál is többször lakásba bejutás-
hoz nyitottak ajtót, és 23 esetben autóbalesetnél segédkeztek.  
A tűzeseteik jellemzően az avar-, illetve lakástüzek között 
oszlanak meg, kisebb 
számban fordult elő 
a lakástüzektől külön 
számolt kéménytűz. 
A mindig nagyobb fi-
gyelmet kapó autótűz 
egyetlen esetben fordult 
elő 2022-ben, stégtűz 
pedig egyáltalán nem 
volt. Pince elöntéses 
vízszivattyúzás szintén 
egyetlen alkalommal 
volt csak a feladatuk. 
Tűzjelzőre vagy téves 
bejelentésre viszont ta-
valy is több, mint har-
minc alkalommal ke-
rült sor. „Szolgáltatási 
területük” hagyományosan nem csak Oroszlány (189 vonu-
lással), de Kecskéd, Bokod, Dad, Pusztavám, Kömlőd, illetve 
esetenként Gánt és Környe településeken is megjelentek, ha 
úgy hozta a szükség. 
Az önálló oroszlányi tűzoltók fennállásának 20. évfordulójá-
ról éppen novemberi lapszámunkban emlékeztünk meg rö-
viden. Nos, az év vége nem csupán az emlékezésé és az el-
ismeréseké volt náluk. A távhő-áremelés szintén gyors hely-
zetmegoldás elé állította a laktanyát, és az annak üzemelte-
tési költségeit biztosító önkormányzatot. Az alapvetően víz-
zel dolgozó, de egyébként is 24 órás szolgálatot adó tűzoltók 
nem maradhattak fűtés és melegvíz nélkül. A zuhanyozáshoz 
szükséges melegvizet biztosító rendszert viszonylag könnyen 
át tudták alakítani villanybojlerre, így ez gyorsabban megol-
dódott. A laktanya lakott területektől viszonylag elkülönülő 
elhelyezkedése lehetővé tette egy fás, pontosabban egy kor-
szerű, faelgázosító kazán beépítését. Ez a rendszerhez szüksé-
ges úgynevezett puffertartály közbeiktatásával mára már biz-
tosítja az épület fűtését. A fatüzeléshez több, szükséges felté-
tel is adott volt náluk: nem csak a favágáshoz szükséges esz-
közökkel és a biztonságos használatukhoz szükséges tapasz-
talatokkal rendelkeznek, de az állandó jelenlét miatt a kazán 
táplálása is könnyebben megoldható náluk, mint más intéz-
mények esetében. 
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Tájékoztató a 2023-as 
helyi adókról

I. Építményadó
Az adó alanya az, aki a naptári év első 
napján az építmény tulajdonosa. Több 
tulajdonos esetén a tulajdonosok tulaj-
doni hányadaik arányában adóalanyok. 
Amennyiben az építményt az ingat-
lan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni 
értékű jog terheli (haszonélvezet, özve-
gyi jog, tartási jog, stb.), az annak gya-
korlására jogosult az adó alanya.
Valamennyi tulajdonos által írásban 
megkötött és az adóhatósághoz benyúj-
tott megállapodásban a tulajdonosok az 
adóalanyisággal kapcsolatos jogokkal 
és kötelezettségekkel egy tulajdonost is 
felruházhatnak.

Az adó alapja az építmény m2-ben szá-
mított hasznos alapterülete.

Építményadó fizetési kötelezettség 
terheli:
• a vállalkozót a lakás céljára szolgáló, 

nem lakás céljára szolgáló, valamint 
egyéb nem lakás céljára szolgáló épü-
let, épületrész után,

• a magánszemélyt az egyéb nem la-
kás céljára szolgáló épület, épületrész 
– gépjárműtárolók, üzlethelyiségek, 
egyéb – után.

Mértéke:
• lakás céljára szolgáló épület, épület-

rész: 250 Ft/m2

• nem lakás céljára szolgáló épület, 
épületrész (kert, gazdasági épület 
stb.): 720 Ft/m2

• egyéb nem lakás célú épület, épület-
rész: 
∙ gépjárműtárolók   

720 Ft/m2

∙ minden egyéb nem lakás célú épü-
let, épületrész 
– az Oroszlányi Ipari, Tudomá-

nyos és Technológiai Park terü-
letén 1.400 Ft/m2

– minden egyéb, az ipari park al-
pontba nem tartozó területen  

1.200 Ft/m2

Mentes az építményadó alól:
• a vállalkozó üzleti célú építménye ki-

vételével a magánszemély adóalany 
lakás céljára szolgáló épület, épület-
rész (magánszemély kommunális 
adója adófizetési kötelezettség ter-
heli);

• a vállalkozó üzleti célú építménye 
kivételével a nem lakás célú épület, 
épületrész magánszemély tulajdono-
sa és az építményen fennálló vagyoni 
értékű jog jogosítottja;

• a lakás céljára szolgáló épület, épület-
rész esetén az adatbejelentési kötele-
zettség alól minden magánszemély 
tulajdonos és vagyoni értékű jog jo-
gosítottja, a vállalkozónak minősülő 
adóalany kivételével.

Bevallási határidő: az adó kötelezett ség 
keletkezését, változását követő 15 napon 
belül.
A bevallás teljesítése: az építmény-
adóra rendszeresített nyomtatványon.

II. Magánszemély 
kommunális adója

Az adó alanya az, aki a naptári év első 
napján az építmény (lakás) tulajdono-
sa. Több tulajdonos esetén a tulajdo-
nosok tulajdoni hányadaik arányában 
adóalanyok. Amennyiben az építményt 
az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett 
vagyoni értékű jog terheli (haszonélve-
zet, özvegyi jog, tartási jog, stb.), az an-
nak gyakorlására jogosult az adó ala-
nya.
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Tisztelt Adózó!

Oroszlány Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete 2022. november 24. nap-
ján megtartott képviselő-testületi ülé-
sén a magánszemély kommunális adó-
jának és a magánszemély tulajdonában 
álló gépjárműtároló adójának beveze-
téséről döntött, a 19/2022. (XI. 29.) szá-
mú önkormányzati rendelettel, mely 2023. 
január 01. naptól lép hatályba. Ezekről a 
változásokról, és a már eddigiekben is ér-
vényben lévő helyi adózási gyakorlatról kí-
vánunk tájékoztatást nyújtani.



Valamennyi tulajdonos által írásban 
megkötött és az adóhatósághoz benyúj-
tott megállapodásban a tulajdonosok 
az adóalanyisággal kapcsolatos jogok-
kal és kötelezettségekkel egy tulajdo-
nost is felruházhatnak.
Magánszemély kommunális adója 
adó fizetési kötelezettség terheli:
• a magánszemélyt a tulajdonában 

álló lakás után.
Mértéke:
• a 60 m2-t el nem érő hasznos alapte-

rületű lakás esetén 15.000 Ft/év
• a 60 m2-es és azt meghaladó, de 100 

m2-t el nem érő hasznos alapterületű 
lakás esetén 22.500 Ft/év

• a 100 m2-es és azt meghaladó hasz-
nos alapterületű lakás esetén 

30.000 Ft/év
Mentes a magánszemély kommunális 
adója alól az életvitelszerűen otthonául 
szolgáló, tényleges használatában lévő 
lakás vonatkozásában, aki
a) közgyógyellátásban,
b) időskorúak járadékában, 
c) aktív korúak ellátásában, 
d) ápolási díjban, 
e) rendszeres gyermekvédelmi kedvez-

ményben részesül.
A mentesség abban az esetben illeti 
meg az adóalanyt, ha a felsorolt a)–e) 
pontokban meghatározott ellátások, já-
radékok folyósítása legalább 6 hónapos 
időtartamra fennáll. 
Mentes a magánszemély kommunális 
adója alól: 
a) a nem magánszemély (azaz vállalko-

zás) tulajdonában álló lakás bérlője,
b) az a 65 év feletti egyedülálló személy, 

egyúttal a lakás céljára szolgáló épü-
let, épületrész ingatlan-nyilvántar-
tás szerinti tulajdonosa és/vagy ha-
szonélvezője (özvegyi jog jogosult-
ja), amennyiben havi jövedelme nem 
haladja meg a mindenkori öregségi 
nyugdíj legkisebb összegének 400%-
át,

c) azok a 65 év feletti személyek, akik 
házasságban élnek, egyúttal a la-
kás céljára szolgáló épület, épület-
rész ingatlan-nyilvántartás szerinti 
tulajdonosai, és/vagy haszonélvezői, 
amennyiben az 1 főre jutó havi net-
tó jövedelemük nem haladja meg a 
mindenkori öregségi nyugdíj legki-
sebb összegének 200%-át.

Mentes a magánszemély kommunális 
adója alól az az építmény, amely után 
a rendelet építményadóról szóló alcíme 
alapján kell adót fizetni.
A magánszemély kommunális adója évi 
mértékének 50%-át kell megfizetnie, 
a) aki kiskorú gyermekét egyedül eltar-

tó szülőnek minősül, és háztartásá-

ban az 1 főre jutó havi nettó jövede-
lem nem haladja meg a mindenkori 
öregségi nyugdíj legkisebb összegé-
nek 200%-át,

b) az együtt lakó házastársaknak vagy 
élettársaknak, ha közös háztartásuk-
ban 3 vagy több kiskorú gyermek el-
tartásáról gondoskodnak, és az 1 főre 
jutó havi nettó jövedelemük nem ha-
ladja meg a mindenkori öregségi 
nyugdíj legkisebb összegét.

Bevallási határidő: az adókötelezettség 
keletkezését, változását követő 15 napon 
belül.
A bevallás teljesítése: a magánszemély 
kommunális adójára rendszeresített 
nyomtatványon. 
Az önkormányzati adóhatóság az adat-
bejelentés benyújtásához nyomtatványt 
biztosít, mely a www.oroszlany.hu hon-
lapon megtalálható.
A befizetés módja átutalással 12028003-
00254374-01800006 számlaszámra tel-
jesíthető.
Amennyiben az adatbejelentés kitölté-
se során további segítségre van szüksé-
ge, az Adóiroda munkatársai ügyfélfo-
gadási időben készséggel állnak a ren-
delkezésére.

Az adatbejelentés 
benyújtásának módja

Az adózónak a magánszemély kommu-
nális adójára, valamint a garázsadóra 
vonatkozó adatbejelentését az adókö-
telezettség keletkezését követő tizen-
öt napon belül kell teljesítenie. (Az in-
gatlan megszerzését követő év január 15. 
napjáig.)
Az adóhatóság írásban, elektronikus 
úton vagy személyesen tart kapcsola-
tot az adózóval és az eljárásban résztve-
vőkkel.
Az önkormányzattal, mint elektronikus 
ügyintézést biztosító szervvel
a) a gazdálkodó szervezet a cégkapun,
b) egyéni vállalkozó a KÜNY tárhelye 

útján tart kapcsolatot.
Az elektronikus ügyintézésre nem kö-
telezettek továbbra is jogosultak a ha-
gyományos, papír alapon történő kap-
csolattartásra, de amennyiben rendel-
keznek megfelelő tárhellyel és azono-
sítási szolgáltatással, ezt – választásuk 
szerint – elektronikus úton is megtehe-
tik.
Adózó részéről az elektronikus kap-
csolattartás igénybevétele az alábbi 
módokon történhet:
a) Az Önkormányzati Hivatali Portál 

elektronikus ügyintézési felületén 
keresztül, vagy

b) elektronikus űrlappal nem támoga-
tott ügytípusok esetén az általános 
célú kérelem űrlap, más néven e-pa-
pír szolgáltatás igénybevételével, egy 
szabad szöveges beadvány előterjesz-
tésével, amelyhez csatolmányként 
egyéb iratok, igazolások mellékelhe-
tők. (Értelemszerűen az e-papír szol-
gáltatás csak másodlagos, ha a hiva-
tali portál felületen nem található a 
kérelem előterjesztéséhez szükséges 
nyomtatvány.)

Az adatbejelentéshez 
csatolandó 

dokumentumok: 
Az adatbejelentés benyújtását követően 
az abban szereplő adatok adó-nyilván-
tartásban való rögzítése után az önkor-
mányzati adóhatóság kivetéssel, határo-
zatban állapítja meg a fizetendő adót, az 
adófizetés módját, illetve határidejét.
Az adatbejelentést kizárólag az erre a 
célra rendszeresített nyomtatvány ki-
töltésével lehet benyújtani, mely az ön-
kormányzat honlapjáról letölthető, az 
önkormányzat földszintjén az informá-
ciós ablaknál személyesen is beszerez-
hető.
Mellékletként csatolni kell:
• meghatalmazást (amennyiben nem 

az adózó jár el személyesen);
• megállapodás dokumentumot, 

amennyi ben több tulajdonos van;
• mentességekre, kedvezményekre jo-

gosító dokumentumok másolatait.

Felhívjuk figyelmüket, hogy január első 
felében megküldjük Önöknek a bejelen-
tés magánszemély kommunális adójá-
ról tárgyú nyomtatványt, melyet kérjük 
a kézhez vételt követő 15 napon belül hi-
vatalunkhoz eljuttatni szíveskedjenek. 
A magánszemély tulajdonában álló 
gépjárműtároló adójának bevallására 
szolgáló nyomtatvány elérhető szemé-
lyesen ügyfélszolgálatunkon, letölthe-
tő a város honlapjáról, illetve benyújt-
ható elektronikusan az önkormányza-
ti hivatali portálon keresztül.

A helyi adóügyekben 2022. novem-
ber 21. napjától visszavonásig az ügy-
intézés a Polgármesteri Hivatal épü-
letében, a földszinten, a 3. számú köz-
terület-felügyelői irodában történik. 
Az ügyintézés az ado@oroszlany.hu 
e-mail cím is használható.

Oroszlány, 2023. január 6.

Dr. File Beáta jegyző
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Oroszlány Város Önkormányzata 
az V. számú felnőtt háziorvosi körzetben  

(2840 Oroszlány, Mészáros Lajos utca 7.) 

 asszisztens munkakör betöltésére 
állást hirdet

A megbízási vagy egészségügyi szolgálati jogvi-
szony időtartama: határozatlan idejű jogviszony
Foglalkoztatás jellege: teljes vagy részmunkaidős (heti 
40 vagy 20 órás)
A munkavégzés helye: 2840 Oroszlány, Mészáros La-
jos utca 7.
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: az V. szá-
mú felnőtt háziorvosi körzetben – a háziorvos melletti 
asszisztensi feladatok ellátása: a kompetenciájába tarto-
zó feladatok ellátása, műszerek, eszközök kezelése, fer-
tőtlenítése, ápolási dokumentáció önálló vezetése.
Illetmény és juttatások: a jogviszony típusától függően 
megállapodás vagy jogszabály szerinti.                        
Az állás betöltésének feltételei: a feladat körzeti ápo-
lói szakképesítéssel, vagy klinikai szakápolói (körzeti-kö-
zösségi szakápoló) szakképesítéssel, vagy alapellátá-
si közösségi szakápolói szakképesítéssel, vagy ápolói 
szakképesítéssel (OKJ szám: 55 723 01), vagy gyerme-
kápolói, illetve csecsemő- és gyermekápolói szakképe-
sítéssel (OKJ szám: 55 723 02), vagy ápolói (BSc), vagy 
ápoló (MSc) szakképesítéssel látható el.
Egyéb feltételek:
• érvényes működési engedély és MESZK kártya
• magyar állampolgárság
• büntetlen előélet
• cselekvőképesség
A jelentkezés részeként benyújtandó iratok:
• önéletrajz
A munkakör betölthetőségének időpontja: a munka-
kör legkorábban 2023. február 1. napjától tölthető be.
Az önéletrajzokat az alábbi e-mail címre várjuk:  
jegyzo@oroszlany.hu

A Dózsa György utca és a Népekbarátsága utca keresz-
teződésében lévő szennyvízaknáknál probléma lépett 
fel az ünnepek alatt. Az ideiglenes munkák ideje alatt 
egyelőre bójákkal kerítik el a munkaterületet, később 
várhatóan ezt a szakaszt fel is bontják. 

A kitett fenyőket január 10–11. után a városban és a fa-
luban 24-én, Borbálán 25-én viszik el a kukák mellől, a 
kidobásukat illik ehhez a naphoz igazítani.

3 millió forintot adományozott a SUEZ Water Technolo-
gies & Solutions a tatabányai Szent Borbála Kórházért 
Alapítvány számára. A december 21-én átadott össze-
get az intézmény dolgozóinak képzéséhez, továbbkép-
zéséhez, valamint a betegellátásban szükséges eszkö-
zök beszerzéséhez használják fel.

Száz darab kötettel ajándékozta meg az oroszlányi 
könyvtárat a Szülőföld Könyvkiadó. A támogatásnak 
köszönhetően albumokkal, mesekönyvekkel, történelmi 
és vallási regényekkel gazdagodott a Kölcsey Ferenc 
Művelődési Központ és Könyvtár. Értékük megközelíti 
a 400.000 forintot.

2023. JANUÁR 05
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A Széchenyi Pihenőkártya (SZÉP-kártya) 
2023-ban érvényes új szabályai szerint 
megszűnnek az alszámlák, a kapott össze-
get szabadon használhatjuk fel a meghatáro-
zott szolgáltatásokra. A munkaadók kedvez-
ményesen – az adózó béren kívüli juttatás-
ként – 2023-tól évi maximum 450 ezer forin-
tot adhatnak Széchenyi Pihenőkártyára. 

■
Nem változtak januártól a lakosság számá-
ra meghatározott, „rezsicsökkentett” szint 
felett fizetendő áram- és gázárak. A decem-
ber 21-ei bejelentés alapján ezek az árak idén 
május 1-ig maradnak változatlanok. 

■
Maradhatnak a műanyag poharak, mivel a 
tavalyi év utolsó napjaiban a Kormány 2024. 
július elsejéig tolta ki forgalmazásuk határide-
jét. A tiltás eredeti határideje idén január 1-je 
lett volna. 

■
Sikeresen pályáztak térségünk önkormány-
zati tűzoltó parancsnokságai (Nagyigmánd, 
Ács, Oroszlány). Az önkormányzati és önkén-
tes tűzoltóságok az anyagi támogatás mellett 
EDR-rádiókat, védőeszközöket, illetve tűzol-
tótechnikai eszközöket, kéziszerszámokat és 
egyéb felszereléseket is nyertek.

■
A TOP Plusz programban elnyert több, mint 
30 millió forintnak köszönhetően újabb iz-
galmas turisztikai attrakciók valósulhatnak 
meg az Oroszlányi Bányászati Múzeumban. 
A projekt kiemelt célja a helyi és térségi tu-
rizmus fejlesztése, melynek keretében a mú-
zeum kincskereső játékokkal bővül, amely a 
földalatti létesítmények felszíni felfedezésé-
hez nyújt majd élményeket.

Gazdira vár

  06 20 481 231906 20 481 2319

Rezsitámogatás a városnak
„Január másodikán este jelent meg a 
kormányportálon Gulyás Gergely mi-
niszterelnökséget vezető miniszter 
döntése, amely a 10.000 lakost meg-
haladó települések rezsitámogatásá-
nak összegét határozza meg. A döntés 
alapján Oroszlány 169 millió forint tá-
mogatást kap. 
Az elmúlt évben három tervezési anya-
got készítettünk és egyszer személye-
sen is le tudtunk ülni tárgyalni Balla 
György miniszteri biztos úrral az önkor-
mányzat energiahelyzetéről. Talán en-
nek eredménye is a megítélt rezsitámo-
gatás. (A hírek szerint a támogatási ösz-
szegek a benyújtott takarékossági ter-
vek, illetve a települések iparűzési adóe-
rő képességének következményei.) En-
nek persze ára volt. Sajnos számos sú-
lyos intézkedést kellett meghozni az el-
múlt időszakban, amelyek közül talán 
a legfájóbbak az önkormányzati intéz-
mények, óvodák, bölcsőde hőmérsékle-
tének maximálása, az uszoda bezárása, 
a közvilágítás korlátozása vagy a hivatal 
költözése. A kormányzat külön kihang-
súlyozta, hogy az önkormányzatoknak 
növelniük kell bevételeiket is az energia-
árak kompenzálására. Ennek kényszerű 
eredménye városunkban a január 1-jé-
től fizetendő kommunális és garázsadó 
is. A megítélt mintegy 170 milliós tá-
mogatás nagy összegnek tűnik (a város 
éves költségvetésének egyébként mint-
egy 2,5%-áról van szó), de sajnos mesz-
sze nem elég annak a brutális energia-
költségnek fedezésére, amelyet tovább-
ra is fizetnünk kell. Az összeg abban se-
gít, hogy az energiaválság mellett a vá-
rosnak legalább többletterheket ne kell-
jen viselnie, hiszen a kormány az önkor-
mányzat szolidaritási adóját 2023-ra ép-

pen ezzel az összeggel, 170 millió forint-
tal emelte meg. Most a finomhangolás 
következik, figyeljük a tapasztalatokat, 
a visszajelzéseket és rövidesen – lehető-
ségeinkhez mérten talán enyhíteni tu-
dunk a szigorításokon, s megkezdődhet-
nek a tervezett energiahatékonysági be-
ruházások is.” – szól a polgármesteri ka-
binetvezető tájékoztatója.
Az uszoda bezárásával és a sportléte-
sítmények fűtéslekapcsolásával kezdő-
dött drasztikus intézkedések sorozatáról 
a novemberi és decemberi lapszámunk-
ban is részletesen beszámoltunk – e havi 
számunkban pedig már a bevezetett 
(valójában: ismét érvénybe léptetett) he-
lyi adókról szóló hivatalos tájékoztatót is 
olvashatják.
Közben az új év ebben a tekintetben is 
hozott változásokat. Az intézményi és az 
egyéb nem lakossági távhő árak a koráb-
bi 19-szeres ár helyett most már „csak” 
mintegy 10-szerese a korábbiaknak. Ez 
érdemben nem változtat azon, hogy to-
vábbra is megfizethetetlen pl. a sport-
létesítmények fűtése, és nem teszi lehe-
tővé pl. az uszoda megnyitását. Ezek az 
árak március 31-ig érvényesek, az ápri-
lis–szeptember vége közötti időszakra 
némileg emelkednek majd. 
A falusi és a borbálai óvodák gázfűté-
se esetében sikerült az önkormányzat-
nak az idei évre új szerződéseket kötni a 
gázszolgáltatóval, így a tavaly beharan-
gozott 32-szeres áremelés helyett „csak” 
az eddigi ár 6-szorosát fizetik a gázért 
idén januártól. Így itt is, ahogy a távfű-
téses ovikban, szigorú takarékoskodás 
mellett fűtenek. Kiemelt figyelmet fordí-
tanak a délutáni, esti és hétvégi idősza-
kokra, amikor csak temperáló fűtés mű-
ködik az óvodákban.
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Cimbi Cimbi cica ilyen csoda lény cica ilyen csoda lény 
lett, pedig egy rettegő lett, pedig egy rettegő 

apróságként került hozzánk. apróságként került hozzánk. 
Most egy folyton doromboló bohóc, Most egy folyton doromboló bohóc, 
aki nagyon vágyik egy végleges ott-aki nagyon vágyik egy végleges ott-
honra!honra!  



Demencia Morzsák 
Anyám és a szavak

Mottó: „Türelmesnek lenni általánosság-
ban nem is olyan nagyon nehéz, de ahol 
azon dolgok, melyek a türelmet éppen 
igénybe veszik, folyvást mindig megújul-
nak, ott erélyes, szilárd akaraterő kíván-
tatik hozzá, mert a türelem nagyon, de 
nagyon nehezen teljesíthető kötelesség-
gé válik, és gyakran akkor szakad el a 
fonala, amikor arra éppen a legnagyobb 
szükség volna.” 
Az idézet jól tükrözi azt a nehézséget, 
amivel meg kell küzdeni a demens be-
tegek gondozása során. Olvasóink jel-
zéseiben is ez markánsan megfogalma-
zódik, ugyanakkor magukban felteszik a 
kérdést: Mindent megtettem? Helyesen? 
Bár csak most is küzdhetnék a feladatok-
kal!
Ezek a gondolatok adták az ötletet, hogy 
hozzátartozó gondozó sorait idézzük: a 
fent jelzett cím alatt megjelent vallomás-
ból. 

„Anyám már nem tud megfogalmazni bi-
zonyos dolgokat, de az érzelmei működ-
nek és a kollektív tudatalattija is, vala-
mint a megérzései is egészen pontosak. 
Ez utóbbit onnan tudom, hogy amint egy 
100 km-es sugarú körön kívül kerülök – 
amelynek a középpontjában ő maga van 

–, vagyis abban a pillanatban, ahogy eltá-
volodom tőle térben anélkül, hogy ezt az 
ő tudomására hoztam volna, ő azonnal 
tárcsázza a telefonszámomat (a lakcímét 
és a telefonszámomat ugyanis úgy fújja, 
akár egy verset), és számon kérő hangon 
beleszól a kagylóba: hol vagy?”

„Mostanában leginkább versekben be-
szélgetünk. Én csak elkezdek egyet, ő pe-
dig folytatja. Sétálni mentünk, és a lehul-
lott leveleket látva nagyot sóhajtottam: 
itt van az ősz. Váratlanul jött a folytatás 
tőle: itt van újra. Aztán egy kőre léptem: 
ej, mi a kő! S láss csodát, folytatta: tyú-
kanyó, kend a szobában lakik itt bent”

„Amióta versben, dalban beszélgetünk, 
megrendülve gondolok a mi kollektív 
kincsünkre, az anyanyelvünkre, amelyet 
anyáinktól kaptunk, a dalainkra, amelyek 
a tudatunkba égtek játék vagy körtánc 
közben, a világszép verseinkre, amelye-
ket tanáraink sulykoltak memoriterként, 
és amelyek mind szilárd támaszaink, és 
egymáshoz kötő kapcsaink immár, vénü-
lő fejjel, ebben a széthulló világban.”
Talán a gondozás során is segít, meg-
nyugtat beteget, gondozót egyaránt.

Szikszai Istvánné AC Vezetője

Megvalósult a katolikus 
kápolna felújítása 

Az Oroszlányi Római Katolikus Plé-
bánia 2021. év végén a Kormányhi-
vatal támogatásával 15.000.000 Ft-
ot nyert pályázaton a falusi kápolna 
felújítására. Az egyre növekvő felada-
taink ellátásához elengedhetetlen volt 
a kulturált környezet megteremtése. 
Közösségi teret alakítottunk ki híve-
ink számára, táborozási feltételeket te-
remtettünk a gyerekeknek, valamint 
helyet biztosít az – évente 10 t élelmi-
szert kiosztó – karitász szervezetünk-
nek is. 
A munkálatokat a felújítási engedélyek 
megszerzése miatt 2022 májusában 
tudtuk elkezdeni. Mivel pályázatun-
kat 2020-ban adtuk be, az eltelt 2 év 
alatt sajnos az anyagok és a munkaerő 
ára is drasztikusan 50-100%-kal emel-
kedett, így a teljes felújítás nem való-
sult meg. A nehézségek ellenére a ká-
polna ünnepélyes átadása október 15-
én megtörtént.
A közösségi teret azon-
nal birtokba vette kari-
tász szervezetünk, ahol 
hetente kétszer (szom-
baton és vasárnap) élel-
miszert osztunk a rászo-
rultaknak, valamint ka-
rácsonykor meleg étel-
lel vártuk a hátrányos 
helyzetűeket. Emellett a 
gyermekek részére játé-
kokat is osztottunk.

A belső udvar rendbehozása, valamint 
a kápolna festése elmaradt, amit 2023-
ban szeretnénk megvalósítani, eh-
hez plusz forrásra lenne szükségünk. 
Egyházunk saját alapítvánnyal is ren-
delkezik, ahová célirányosan lehet-
ne támogatásukat adományozni, mi-
vel ez kedvezőbb lenne Önöknek. Az 
adományról igazolást állítunk ki, ami 
alapján a támogatott összeggel csök-
kenthetik adójuk alapját, valamint a 
támogatott összeg 20%-val adójukat is. 
Egyházközségünk régi álma valósul-
hat meg az Önök segítségével. Támo-
gatásukat várjuk a Munkás Szent Jó-
zsef Templom Oroszlányban Alapít-
vány OTP Banknál vezetett 11740061-
20009221 bankszámlaszámra.
Segítségüket előre is megköszönve, 
egészségben gazdag új évet kívánunk!

Oroszlány Római Katolikus Plébánia

Határidő: iskolakezdés 
halasztása ovisoknak

2023. január 1-től 
benyújthatók a 
tankötelezettség 
kezdő időpontjá-
nak halasztásáról, 
vagy korábbi meg-
kezdéséről szóló 

kérelmek az Oktatási Hivatalhoz. A 
beadás határideje: 2023. január 18.
Amennyiben a szülő valamilyen okból 
úgy látja, hogy tanköteles korú gyer-
meke még nem érett az iskolakezdés-
re, vagy éppen indokolt lenne, hogy a 
még nem tanköteles gyermeke szep-
temberben megkezdje az iskolát – az 
Oktatási Hivatalhoz nyújthatja be ké-

relmét. Az Oktatási Hivatal honlapján 
elérhető a kérelmezést támogató for-
manyomtatvány, amely valamennyi 
szükséges adatot tartalmazza, és ame-
lyet a szülők az Ügyfélkapun hitelesít-
ve elektronikusan vagy kinyomtatva 
postán is eljuttathatnak a hivatalnak. 
A kérelemhez a kérést alátámasztó do-
kumentumokat is mellékelhetnek. A 
kérelem beadásának internetes felüle-
te a: https://ohtan.oh.gov.hu .
Az iskolakezdésről szóló döntést az 
Oktatási Hivatal hozza meg. Bővebb 
tájékoztatás található az: www.oktat 
as.hu/kozneveles/tankotelezettseg/tan 
kotelezettseg_halasztasa oldalon. 
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Doni megemlékezés
A Rákóczi Szövetség Oroszlányi Szer-
vezete és Millenniumi Alapítványa 
idén is megtartotta a Don-menti csa-
ták során elesett és eltűnt magyar 
honvédek tiszteletére koszorúzással 
egybekötött megemlékezését. A törté-
nelemből ismert, hogy 1943. január 11-
én kezdődtek a Don-kanyarban azok a 
harcok, melyek során a 2. magyar had-
sereg mintegy 100-120 ezer katonája lel-
te halálát, s amit a mai napig a második 
Mohácsként is emlegetnek. Oroszlány-
ban ez alkalommal Járfás Mihály Ist
ván, a Hunyadi Mátyás Általános Isko-

la történelem ta-
nára tartott meg-
emlékező be-
szédet. Farkas 
Etelka evangéli-
kus lelkész imát 
mondott az áldo-
zatokért. A tisz-
telgő rendezvény 
az evangélikus 
templom bejára-
tánál elhelyezett 
II. világháborús 
emléktábla ko-
szorúzásával ért 
véget. Az Orosz-
lányi Szervezet 
az 1990-ben ki-
helyezett emlék-
táblát egyébként 
2019-ben újította 

fel, és az elmúlt években sok más hason-
ló emlékhely megújítását vállalta magá-
ra. 

Lomtalanítás 
és szelektív gyűjtés

Társasházak esetében idén is egyet-
len alkalommal lesz lomtalanítás. En-
nek időpontját a társasház kezelőjével 
egyezteti a szolgáltató. Így ennek idő-
pontjáról a kezelő értesíti a lakókat, pél-
dául a lépcsőházi tájékoztató táblán. Ezt 
tehát azt jelenti, hogy az egy alkalom 
tömbönként eltérő lehet, nincs egy nagy 
lomtalanítási nap a „városi” területen. 
Az évi egy alkalommal igénybe vehe-
tő lomtalanításért külön nem kell fizet-
ni, annak díját a közszolgáltatási díj tar-
talmazza. Ez egy hagyományos lomta-
lanítás, mely továbbra sem konténerben 
történik. A nagyobb darabokat a kuka 
mellé a földre, az apróságokat – a szét-
szóródás megakadályozása érdekében 
– kizárólag bezsákolva, vagy kötegelve 
kell a kuka mellé tenni. Akinek ezen al-
kalom után, vagy éppen sokkal koráb-

ban keletkezik lomhulladéka, annak 
lehetősége van konténerrendelésre az 
alábbi telefonszámon: 06 30/518-4401. 
Ezért azonban már külön fizetnie kell. 

Nem tartoznak a lomtalanítás köré-
be, így ilyenkor nem viszik el:   
• salak; trágya; növényi és állati hulla-
dék; építési, bontási hulladék; egyéb me-
zőgazdasági, ipari hulladék;   
• elektromos, elektronikai készülékek (pl. 
TV-készülék, hűtőgép…); veszélyes hulla-
dékok; gumiabroncs; akkumulátor; festé-
kes doboz; fáradt olaj; kátrányszármazé-
kok; pala; valamint a heti rendszeres szál-
lítás körébe tartozó kommunális hulladék; 
szelektíven gyűjthető csomagolási hulla-
dék.

A családi házas utcákban 2023-ban is 
térítésmentes a szelektív hulladékgyűj-
tés. Havonta két alkalommal van lehe-
tőség az újrahasznosítható, illetve ha-
vonta egy alkalommal a komposztál-
ható hulladék elszállíttatására az elő-
re meghirdetett (e havi számunkban 
megjelenő plakátnaptárban követhető) 
szállítási napokon. Az elszállítás nap-
ján reggel 6:00 óráig a szelektív kuká-
ban, esetleg áttetsző műanyag zsákban 
(vagy kötegelve) kell kihelyezni az elkü-
lönítetten gyűjtött csomagolási hulladé-
kokat: műanyag (pl. ásványvizes, üdí-
tős, PET stb.) flakonok, csomagoló fó-
liák, fém- és aludobozok (sörös, üdítős 
és konzerves is), újság- és kartonpapír, 
illetve a kombinált csomagolóanyagok 
(pl. tejes és gyümölcsös, TetraPack). Ké-
sőbb telik meg az edény, ezért minden-
kinek a saját érdeke, de egyben a szol-
gáltató kérése is, hogy az újrahasznosít-
ható anyagok tisztán, laposra taposva/
hajtogatva kerüljenek a gyűjtőbe. Eze-
ket szállítás után anyaguk szerint kéz-
zel szétválogatják, ezért ezek közé üve-
get nem szabad dobni!
Cserébe városunkban is biztosított az 
üveg hulladék elkülönített gyűjtése a 
hulladékgyűjtő szigeteken. Ezek jó ide 
változatlan helyeken találhatók: 
• a Penny közelében 
• a Borostyán Vendéglőnél 
• a Népekbarátsága utcai SPAR mellett 
• a Fürst Sándor utcában 
• a piac parkoló felőli bejáratánál 
• Táncsics Mihály utcában 
• a József Attila iskola előtt 
• a Deák Ferenc, Karinthy és Gönczi 

Ferenc utcákban 
• a Várdomb közben 
• a Kossuth Lajos utca és az Alkotmány 

utca kereszteződésében, valamint 
• Borbálán a Kecskédi út–Balassi Bá-

lint kereszteződésében. 

Az úgynevezett komposztálható (zöld) 
hulladékok gyűjtése is változatlan: a le-
vágott füvet és egyéb (lágyszárú) növé-
nyeket a cég csak VERTIKÁL emblé-
mával ellátott, és ezzel együtt lebom-
ló zsákban (1 db zsák max. 25 kg), il-
letve a faágakat maximum 70 cm hosz-
szú, és 50 cm átmérőjű kötegekben ösz-
szekötve szállítja el, egyszerre legfeljebb 
fél köbmétert. A VERTIKÁL emblémá-
val ellátott, zsákok (gyűjtési alkalman-
ként 1 db, azaz 12 db egy évre) átvétele 
a Táncsics úti ügyfélszolgálaton lehetsé-
ges. Ezen felüli plusz mennyiséget kü-
lön pénzért vehetünk ugyanitt, de akár 
már a Gazdaboltban is.

Elköltözött a Bakfark

A Bakfark Bálint Alapfokú Művésze-
ti Iskola január 9. hétfőtől a József At-
tila Általános Iskola épületébe költö-
zött. „Régi helyünkről a szakképző is-
kola épületéből végleg kiköltöztünk. Az 
ügyintézés és az oktatás is itt lesz az ed-
digi órarendek szerint.
A zeneiskolai hangszeres termek (zon-
gora, ütő, fúvós és szintetizátor) a föld-
szinti, kis balett terem mellett lesznek. 
A titkársági és vezetői iroda is itt ta-
lálható. A gitár, hegedű és cselló hang-
szerek oktatása a 116/A. (gitár) 124. (he-
gedű) és 127. (cselló) termekben lesz. A 
szolfézs órák a 001-es teremben a fo-
lyosó végén, az irodák mellett lesznek 
megtartva. A növendékek és kísérőik az 
iroda melletti részen várakozhatnak. 
Telefonos elérhetőségünk egyenlőre 
nem áll rendelkezésre, ezért informá-
ciókéréssel keressék hangszeres tanára-
ikat, vagy az iskolát az info@bakfark.hu 
e-mail címen” – írta a művészeti iskola 
nevét viselő facebook csoportba Domi
na József intézményvezető. 
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A Magyar Kupa főtáblájára 
került az MVM-OSE Lions

Az MVM-OSE Lions élvonalbe-
li férfi kosárlabda csapatának 
sűrű programja volt december-
ben, hiszen öt bajnoki mérkőzést 
is játszott. A Lions nem kezdte jól 
a hónapot: hazai pályán kapott ki 
95:90-re az Atomerőműtől, majd 
Kecskeméten (89:76) és Zalaeger-
szegen (82:60) is veszített. Az alap-
szakasz féltávjánál, a 13. forduló-
ban azonban rendkívül fontos győ-
zelmet aratott hazai pályán a Sze-
ged ellen (87:69), amivel a nyolca-
dik helyre jött fel a tabellán és ezzel 
kvalifikálta magát a Magyar Kupa 
tavaszi nyolcas döntőjére. Az óévet 
körmendi vereséggel (89:85) zárta a 
csapat és jelenleg a kilencedik he-
lyen áll a bajnokságban. 
Az U20-as együttes az Atomerőmű 
elleni 86:83-as hazai győzelem után 
90:60-ra kikapott Kecskeméten, 
majd 78:75-re nyert Zalaegerszegen. 
A Szeged elleni 98:78-as hazai siker 
után Körmenden 67:51-re kapott ki 
a csapat, amely jelenleg a 11. helyen 
áll.
Az U18-as fiúcsapat két idegenbe-
li vereséggel zárta az évet a Junior 
Bajnokság Főtábla II. „C” csoport-
jában, ahol a negyedik helyet fog-
lalja el.
Az U16-os leányegyüttes, az Orosz-
lányok mindhárom decemberi 
mérkőzését elveszítette a Regionális 
Kadett Bajnokság nyugati csoport-
jában, a hasonló korosztályú fiú-
csapat viszont mindhárom meccsét 
megnyerte a Főtábla II. „D” cso-
portjában. Mindkét csapat a máso-
dik helyen áll.
Az U14-es serdülő leánycsapat, az 
Amazonok kitűnően teljesített az 

előző hónapban, hiszen mind a 
négy mérkőzését megnyerte és to-
vábbra is hibátlan teljesítménnyel 
áll az Alsóház nyugati csoportjá-
nak élén. A hasonló korosztályú fi-
úcsapat egy-egy győzelmet és vere-
séget könyvelhetett el az előző hó-
napban és az ötödik, utolsó helyen 
áll a Felsőházi Bajnokság nyugati 
csoportjában.
A klub a Gyermek Kupában 
(U12) induló, ott a 4. régióban he-
lyet kapó három csapata közül az 
Oroszlánok két vereségen van túl 
az „A” csoportban, míg a „C”-ben 
a Vadmacskák egy-egy győzelem-
mel és vereséggel, a TKC pedig két 
vereséggel zárta legutóbbi, Orosz-
lányon rendezett tornáját. A két 
csapat egymás elleni mérkőzését a 
Vadmacskák nyerte.
A Kenguru Kupában (U11) az egye-
sület mindkét móri csapata két 
győzelemmel zárt a 4. régió „D”, il-
letve „H” csoportjában, míg a Sim-
bák egy győzelem mellett ugyan-
csak egyszer kaptak ki a „B”-ben. 
Az MVM-OSE Lions a megyei U11-
es bajnokságban szereplő három 
csapata közül a Hunyadi mind-
két mérkőzését megnyerve az első, 
a Radnóti 1-1-es mérleggel a negye-
dik, a Kodály 0-2-vel a hatodik, 
utolsó helyen áll.
Oroszlányon rendezték a megyei 
3×3-as bajnokság első fordulóját. 
Az egyesület hat csapata közül az 
MVM-OSE Girls III., az MVM-
OSE Lions 3×3 II. és az MVM-OSE 
Lions 3×3 III. 3-0-s, az MVM-OSE 
Girls I., az MVM-OSE Girls II. és 
az MVM-OSE Lions 3×3 I. pedig 
1-2-es mérleggel kezdett.

Sokérmes karate évzáró
A Raion Dojo karatékái december első 
felében vettek részt a Szigetszentmik-
lóson megrendezésre kerülő IJKA Or-
szágos Bajnokságon, egyesületük 18 fő-
vel képviseltette magát a versenyen, me-
lyekkel az alábbi eredményeket érték el.
Első helyezést értek el, így Országos 
Bajnoki címet szereztek: Bazsánt Csa
ba Kumite kategóriában; Dobák Levente 
Szivacskumite kategóriában; Dollinger 
Viktor Kata kategóriában; Glázer Eme
se Kata és kumite kategóriákban; Kap
dos Dávid Kumite kategóriában. 
Második helyezést értek el: Bazsó Ben
ce Bendegúz Kumite kategóriában; Kéri 
Kamilla Szivacskumite kategóriában; 
Majer Maya Kumite kategóriában; Sza
bó Henrietta Kata kategóriában; Szabó 
Péter Levente Szivacskumite kategóriá-
ban; Szikszai Tibor Shiko dachi és ku-
mite kategóriákban; Vadász Krisztina 
Kumite kategóriában. 
3. helyezést értek el: Bazsó Bence Ben
de gúz Shiko dachi kategóriában; Do
bák Levente Shiko dachi kategóriában; 
Fehér Nóra Kata kategóriában; Kéri 
Kamilla Shiko dachi kategóriában; Ma
jer Milán Kumite kategóriában; Szabó 
Péter Levente Kata kategóriában; Szász 
Adrienn Shiko dachi és Szivacskumite 
kategóriákban; Vadász Krisztina Kata 
kategóriában. 
Felkészítő mestereik id. és ifj. Bazsánt 
Csaba voltak! 
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Digitális 
állampolgárság 
program indult

A Kormány elfogadta a Nemzeti Digitális Állampolgár-
ság Programot, amely megteremti azt a digitális környe-
zetet, amely jelentősen egyszerűsíti az állampolgár és a 
kormányzat különböző szervei közötti kommunikációt. 
Az elektronikus 
ügyintézés már ma 
sem teljesen példa 
nélküli, hiszen most 
is 0–24 órában elér-
hetjük a Covid oltási 
igazolásunkat, kér-
hetünk le ingatlanról 
tulajdoni lapot, kér-
dezhetünk le adato-
kat autókról pusztán 
a rendszámunk meg-
adásával – de pont 
ide tartozik a „fel-
hőbe” feltöltött re-
ceptek kiváltása a társadalombiztosítási számunk alapján is. 
Ne felejtsük el, hogy idén januártól már a jogosítványunkat 
és az autónk forgalmiját sem kötelező magunknál tartani 
– közúti ellenőrzés esetén a személyi igazolvány és a rend-
szám alapján a szükséges információkat már most is le tud-
ják kérni. Az újonnan létrejövő ügyintézési felület leginkább 
a saját mobiltelefonunk lesz. Emellett a már most is elérhető, 
és bizonyos munkakörökben már ma is aktívan használt 
elektronikus személyi igazolvány is nagyobb teret kaphat. 
Erre egyébként már most is létezik telefonos applikáció. 
Elektronikus tárca, digitális postaláda, elektronikus doku
mentumtár és aláírás – egyebek mellett ezek létrehozásáról 
is rendelkezik a Program – derült ki a megvalósításáért fele-
lős Digitális Magyarország Ügynökség közleményéből. Első 
lépésük a digitális állampolgár 5 alapképességének létreho-
zása lesz, melyek mind a személyes ügyintézést hivatottak 
helyettesíteni:
eSzemélyazonosítás: az elektronikus tárcában elérhető lesz 
az összes okmány digitális változata, amely biztosítja a digi-
tális azonosítást.
ePosta: az állampolgárokkal való kapcsolattartást egy digi-
tális postaláda teszi lehetővé rendezett és áttekinthető mó-
don.
eDokumentumkezelés: az elektronikus dokumentumtár-
ban az ügyintézések, levelezések valamennyi dokumentuma 
elektronikus formában tárolható.
eAláírás: az elektronikus aláírás szolgáltatással az EU tel-
jes területén elfogadható módon hitelesen írhatók alá a do-
kumentumok.
eFizetés: az elektronikus fizetéssel teljesen integrálttá válik 
az állampolgári szolgáltatás, amellyel nem csak az állammal 
folytatott fizetési tranzakciókat lehet indítani.
A terv az, hogy a 2026-ig terjedő első stratégiai szakasz vé-
gére szinte minden közigazgatást érintő ügyet online el lehet 
majd intézni. Az első, nagyobb prioritást élvező ügyintézé-
sek fejlesztése kezdődik meg 2023-ban.

Gyógyszertárak 
ügyeleti ideje 

Az Országos Gyógyszerészeti és Élelmezés-egészségügyi 
Intézet december 8-ai határozata alapján az idei évben va-
sárnap (és munkaszüneti napokon) 8:00 és 18:00 óra kö-
zött találhatunk ügyeletes patikát városunkban. Munka-
napokon és szombaton nincs gyógyszertári ügyelet – mivel 
mindig van olyan, amelynek a nyitvatartása lefedi ezt az idő-
szakot. 
Hiába ismert azonban a patikák ügyeleti sorrendje: 

1. Szent Márk Gyógyszertár 2840 Oroszlány, Alkotmány út 
18. (falusi)

2. Dorsich Gyógyszertár 2840 Oroszlány, Népekbarátsága 
utca 41. (régi Spar)

3. PatikaPlus Gyógyszertár 2840 Oroszlány, Környei út 3–5. 
(Tesco)

4. Borbála Gyógyszertár 2840 Oroszlány, Móricz Zsigmond 
utca 4/a. (a valóságban Táncsics Mihály utca)

5. Szent Grál Patika 2840 Oroszlány, Rákóczi út 82. (OTP)

Ők egymás között ettől eltérően is megállapodhatnak, és 
akár mások ügyeleteit szolgálatát átvállalják, így végül et-
től eltérő sorrendben is ügyelhetnek. És bár – ezen változá-
sok figyelembevételével – a hatóság az ügyeletekről a lakos-
ságot honlapján (ogyei.gov.hu) elvileg folyamatosan tájékoz-
tatja, az ott megjelenő információ korábban több alkalommal 
nem fedte a valóságot. Így már tavaly az OVTV képújságban 
is megszűnt a mindig aktuális ügyeletes gyógyszertárra vo-
natkozó oldal – noha ez a funkció mindig is kedvelt és ke-
resett volt. Az adott vasárnap ténylegesen ügyeleti szolgála-
tot teljesítő gyógyszertár nevét, címét, telefonos elérhetősé-
gét, valamint az ügyelet kezdő és befejező időpontját „napra-
készen valamennyi közforgalmú gyógyszertár betegforgalmi 
bejáratánál” jól látható helyen és jól olvasható módon köteles 
elhelyezni. Tehát az éppen aktuálisan ügyeletes gyógyszertá-
rat a többi ajtaján kihelyezett tájékoztatóból tudhatjuk meg. 
Ezen felül legtöbbször az orvosi ügyeletet is tájékoztatják, te-
hát ha már ott vagyunk, megkérdezhetjük, hova mehetünk 
az ott felírt gyógyszerért.
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